АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_13_»___03_ 2015г              пгт. Большая Мурта                                     №__403__

О внесении изменений в постановление администрации района «Об утверждении

Порядка представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения Большемуртинского района и

руководителем муниципального учреждения Большемуртинского района

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» от 31.05.2013 №455

          В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12. 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции», частью четвертой статьи 275 Трудового

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении правил предоставления  лицом,

поступающим на работу на должность  руководителя федерального

государственного учреждения, а также руководителем федерального

государственного учреждения сведений о своих  доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей», подпунктом 33 пункта 1 статьи 9 Устава

Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации района «Об утверждении Порядка

представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя

муниципального учреждения Большемуртинского района и руководителем

муниципального учреждения Большемуртинского района сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» от 31.05.2013 №455 следующие изменения:

      в приложении к постановлению:

      в подпункте а) пункта 3  слова  «руководителя, по форме согласно

приложению 1 к Порядку (на отчетную дату» заменить словами «руководителя

муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской

Федерации форме справки.»;

      в подпункте б) пункта 3  слова  «руководителя, по форме согласно

приложению 2 к Порядку (на отчетную дату» заменить словами «руководителя

муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской

Федерации форме справки.»;

  в подпункте а) пункта 4  слова  «по форме согласно приложению к  Порядку

3» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации

форме справки.»;

consultantplus://offline/ref=86917ECF3CF55048D59C3DD0DE0FEE86AF7E4050A8BD47171E666B5CBB1FB35EA287A7866ED3D257N92EE
consultantplus://offline/ref=5ECE7507F7B09266EC936A56CAEFBF02BD0FB3E221503851CDCF8E35E9491135D8BF37A457DCEB26j867G
consultantplus://offline/ref=F14D1D3F4C4BE180071EC974D899B3201B5F4C0C6810C1197E45B8774F90C21D8AFEE5C53FC25E78XBh0E
consultantplus://offline/ref=5ECE7507F7B09266EC936A56CAEFBF02BD0FB3E221503851CDCF8E35E9491135D8BF37A457DCEB26j867G
consultantplus://offline/ref=F14D1D3F4C4BE180071EC974D899B3201B5F4C0C6810C1197E45B8774F90C21D8AFEE5C53FC25E78XBh0E
consultantplus://offline/ref=B35BAAD54DB3A73535A0989919E3856F3E69878221A6B03876044D5567BE6D21450402DB81A0F7ABY679G
consultantplus://offline/ref=B35BAAD54DB3A73535A0989919E3856F3E69878221A6B03876044D5567BE6D21450402DB81A0F7ABY679G
consultantplus://offline/ref=F14D1D3F4C4BE180071EC974D899B3201B5F4C0C6810C1197E45B8774F90C21D8AFEE5C53FC25E78XBh0E

в подпункте б) пункта 4  слова  «по форме согласно приложению к  Порядку 4»

заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме

справки.»;

 пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что

в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо

сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в

течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего

Порядка»;

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 В случае если лицо, поступающее на должность руководителя

муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены

или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно

вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня

представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка»;.

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящими Порядком лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются руководителю органа местного

самоуправления, наделенному  полномочиями назначать на должность и

освобождать от должности руководителя муниципального учреждения.»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителем муниципального учреждения,

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальном сайте администрации Большемуртинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                     В.В. Рудницкая

consultantplus://offline/ref=B35BAAD54DB3A73535A0989919E3856F3E69878221A6B03876044D5567BE6D21450402DB81A0F7ABY679G
consultantplus://offline/ref=F14D1D3F4C4BE180071EC974D899B3201B5F4C0C6810C1197E45B8774F90C21D8AFEE5C53FC25E78XBh0E
consultantplus://offline/ref=F14D1D3F4C4BE180071EC974D899B320135A41016E139C13761CB475489F9D0A8DB7E9C43FC25EX7hFE